
 1

Zprávy z EU                   Červen  2013 
                        ( 57,5 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 06/13     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign elektrických spotřebičů 
02 – 06/13     Tendr na zajištění technického sekretariátu pro skupinu NBs 
03 – 06/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
04 – 06/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
05 – 06/13     Směrnice 2013/29/EU – uvádění pyrotechnických výrobků na trh   
06 – 06/13     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
07 – 06/13     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky   
08 – 06/13     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček   
Dokumenty    
D 109   Zpráva z Výročního valného shromáždění EUROLAB 2013   (27,5 kB) 
D 110   Bezpečnost a zdraví při práci – výzva k účasti na veřejné konzultaci   (31,0 kB) 

 
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 06/13     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign elektrických spotřebičů  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 169   z 14.června 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 169/01   v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 1016/2010 ze dne 10. listopadu 
2010, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign myček nádobí pro domácnost a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1059/2010, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na 
energetických štítcích myček nádobí pro domácnost. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. Aktuální 
seznam je k dispozici v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:169:0001:0002:CS:PDF . 
 
02 – 06/13     Tendr na zajištění technického sekretariátu pro skupinu NBs  
                      Komise vyhlásila 3.5.2013 na webu http://ec.europa.eu/enterprise/contracts-grants/calls-for-
tenders/index_en.htm  tendry na zajišťování technických sekretariátů pro skupiny notifikovaných subjektů (NBs) 
k směrnicím: 

• 94/9/ES – zařízení a ochranné systémy pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu (ATEX); 
• 2006/42/ES – strojní zařízení; 
• 2004/108/ES – elektromagnetická kompatibilita (EMC); 
• 95/16/ES – výtahy 

Podrobnosti jsou k dispozici v češtině na webu 
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145018%2D2013:TEXT:cs:HTML&src=0 . 
 
03 – 06/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 166   z 18.června 2013 byly zveřejněny 
dva předpisy EHK/OSN: 

• Předpis EHK/OSN č. 53 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel kategorie L3 z hlediska 
montáže zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci.  

       Plné znění předpisu v češtině (33 str.) je dostupné na webu  
       http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:166:0055:0087:CS:PDF  . 
• Předpis EHK/OSN č. 74 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel kategorie L1 z hlediska 

montáže zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci. 
              Plné znění předpisu v češtině (25 str.) je dostupné na webu 
              http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:166:0088:0112:CS:PDF . 
 
04 – 06/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 171   z 24.června 2013 byl zveřejněn 



 2

Předpis EHK/OSN č. 49 -  Jednotná ustanovení o opatřeních proti emisím plynných znečišťujících látek 
a znečišťujících částic ze vznětových a zážehových motorů vozidel. 
Plné znění velmi rozsáhlého předpisu v češtině (390 str.) je dostupné na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:171:0001:0390:CS:PDF . 
 
05 – 06/13     Směrnice 2013/29/EU – uvádění pyrotechnických výrobků na trh   
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 178   z 28.června 2013 byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU ze dne 12. června 2013 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání pyrotechnických výrobků na trh (přepracované znění). 
Původní směrnice 2007/23/ES ze dne 23. května 2007 o uvádění pyrotechnických výrobků na trh byla podstatně 
změněna a mj. také uvedena do souladu s požadavky nového legislativního rámce (NLF) a to Nařízením č. 
765/2008/ES a Rozhodnutím č. 768/2008/ES.   
Plné znění nové směrnice v češtině (39 str.) je dostupné na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:178:0027:0065:CS:PDF . 
 
06 – 06/13     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochrané prostředky  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 186   z 28.června 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 186/01 v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků. Předmětem 
sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (23 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:186:0001:0023:CS:PDF . 
 
07 – 06/13     Směrnice 89/106/EHS – stavební výrobky   
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 186   z 28.června 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 186/02 v rámci provádění směrnice Rady  89/106/EHS ze dne 21. prosince 1988 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se stavebních výrobků . Předmětem sdělení 
je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (38 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:186:0024:0061:CS:PDF . 
 
08 – 06/13     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček   
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 187   z 29.června 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 187/09 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES 
o bezpečnosti hraček. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše 
uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je dostupný v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:187:0010:0011:CS:PDF . 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 
 


